y en la integración de diferentes momentos 

históricos del desarrollo institucional de la Entidad. Dentro del proceso de formulación y validación 

del Programa se realizaron cuatro talleres participativos y varias reuniones de validación, con la 

participación de ciento treinta y un (131) funcionarios, funcionarias y contratistas de áreas 

misionales; tanto del Nivel central de la UAEGRTD; como de tres de sus Direcciones territoriales:, 

Meta, Norte de Santander, Bogotá y Caquetá; además del personal directivo y el personal que integra